
갤러리 온
Gallery ON

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 인스타 dm @artgallery_on  
· 문자 010-9093-0516
· 홈페이지접수(QR코드) 

희망의 작품을 만나고픈
담장 너머의 설렘
갤러리 온(Gallery on)

장소 : 서대문구 연희로4길 13-7 Gallery ON

프로그램 1. 갤러리에서 즐기는 Afternoon Tea Time 
홍차의 나라 영국·중국의 홍차이야기 그리고 도슨트가 들려주는 작품이야기

프로그램 2. 갤러리에서 즐기는 가을밤의 예술과 와인/ art &Wine
갤러리에서 조용하게 소수로 진행되는 art&wine 클래스

프로그램 3  그림감상과 유럽식테이블매너
갤러리에서 그림감상을 하며 유럽식테이블 매너(코스요리체험)를 배워보는 시간 
(아동 및 성인 가능, 수료증 증정)

갤러리 인
Gallery IN

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 인스타 dm(QR코드) @_innsinn_
· 메일 hongin1826@gmail.com 

누구나 편하게 방문할 수 있는
미술 초보 컬렉터들을 위한 갤러리
갤러리 인(Gallery IN)

장소 : 서대문구 홍제천로 116 201호

프로그램
‘네 면의 집’ 그리기 (진행: 이지영 작가)
 ‘네 면의 집’ 프로그램은 나의 마음을 들여다보고 나의 마음을 집이라는 형태로 형상화
하는 시간입니다. 조용하게 나를 들여다볼 수 있는 시간이 되기를 바랍니다. 

 그림을 그린 후에는 서로의 마음을 이야기로 나누고자 합니다.

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

13:00-15:00
17:00-19:00

10명
(1회)

추가
비용

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용
11:00-12:00
13:00-14:00
15:00-16:00

11:00-12:00
13:00-14:00
15:00-16:00

10명
(1회)

추가
비용

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

19:00-21:00 19:00-21:00
10명
(1회)

추가
비용

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

13:00-14:30 13:00-14:30 13:00-14:30 13:00-14:30
6명

(1회)
무료



갤러리 집
Gallery ZHIP

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 카카오톡 플러스 친구 ‘갤러리 집’ 검색 
· 네이버 예약 QR코드

대중에게 쉽게 다가갈 수 있는 
전시기획과 전시공간을 공유하고 
아트커뮤니케이션을 위한 문화공간
갤러리 집(Gallery zhip)

장소 : 서대문구 연희로41 나길 37 B1 갤러리 집

프로그램
‘바람’을 담는 그림_민화 원데이 클래스
√ 모란도 class
√ 문자도 class
√ 백련산 가을연가 그리기 class

게으른 
부엌

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 네이버 블로그(QR코드)
· 네이버 밴드, 인스타 dm : 게으른 부엌 검색

음식과 이야기
게으름의 여유가 있는 
동네 사랑방_게으른 부엌 

장소 : 서대문구 연희로11가길 3

프로그램
제철 식재료 ‘사과, 고구마’ 알아보고 / 만들어보고 / 먹어보고 / 담아가기
√ 사과_사과 종류별 시식 / 사과베이글샌드위치 만들기 등
√ 고구마_고구마 종류별 시식 / 고구마 설기 만들기 등

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

모란도 1
13:00-14:30

모란도 2
15:00-16:30

문자도
11:00-12:30

백련산 가을연가
14:00-15:30

8명
(1회)

무료

10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

<사과>
11:00-12:00
14:00-15:00

<고구마>
11:00-12:30
14:00-15:00

6명
(1회)

노쇼
방지금



가죽공방서로
(seoro)

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 네이버 예약 QR코드
· 카톡채널 ‘서로 seoro’ 검색

당신의 휴일과 함께 할 수 있는 
일상의 틈 속에 함께 하고 싶은 
가죽제품을 만드는 공간
가죽공방 서로(seoro)

장소 : 서대문구 연희맛로 17-18 3층 'seoro'

프로그램
나만의 가죽 소품 만들기(택1)
√ 나만의 가죽 티코스터 만들기 (무료)
√ 나만의 가죽 키링 만들기 (무료)
√ 나만의 가죽 명함케이스 만들기 (무료)
√ 나만의 가죽 카드지갑 만들기 (추가비용)
√ 나만의 가죽 여권케이스 만들기 (추가비용)
√ 나만의 가죽 에어팟케이스 만들기 (추가비용)
√ 나만의 가죽 선글라스케이스 만들기 (추가비용)

달걀책방  신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 홈페이지(QR코드) 접속
 → Shop 섹션  → 프로그램 선택 후 결제

그림책, 일러스트레이션, 아동청소년 책을
중심으로, 누군가와 함께 나누고 싶은
소중한 책을 소개하는 서점
달걀책방

장소 : 서대문구 성산로 9 43-35, 1층 

프로그램
√ A. 로알드 달 & 쿠엔틴 블레이크 쿠킹 시리즈1
      <「앵무새 열 마리」 읽고 버드 파이 만들기>
     ※ A-1(어린이 : 6-7세)  / A-2(초등학생) 

√ B. 컷-아웃: 가애작가와 함께하는 콜라주 워크숍 
      <그림책 기법을 따라하며 자신만의 작품을 만드는 시간!>
     ※ B-1(어린이 : 7세 이상)  / B-2(성인) 

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

11:00-13:00
15:00-17:00
19:00-21:00

10:00-12:00
14:00-16:00
18:00-20:00

10:00-12:00
14:00-16:00
18:00-20:00

11:00-13:00
15:00-17:00
19:00-21:00

11:00-13:00
15:00-17:00
19:00-21:00

3명
(1회)

무료
or

추가
비용

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

A-1
10:00-12:00

A-2
13:00-15:00

B-1
10:00-11:30

B-2
13:00-14:30

6명
(1회)

추가
비용



맘스
아지트

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 네이버 블로그 QR코드 신청

누구에게나 열려있는
행복을 만드는 핸드메이드 공방
맘스 아지트
장소 : 서대문구 세무서길27, 지하

프로그램_엄마랑 아이랑 힐링 가죽공예 소품 만들기
√ A. 엄마를 위한 시간_열쇠고리 만들기
√ B. 엄마를 위한 시간_가죽 교통지갑 만들기
√ C. 엄마와 아이를 위한 시간_가죽 필통 만들기
√ D. 엄마와 아이를 위한 시간_가죽 동전지갑 만들기
√ E. 엄마를 위한 시간_가죽 여권케이스 만들기
√ F. 엄마를 위한 시간_가죽 심플지갑 만들기
√ G. 엄마를 위한 시간_가죽 심플 크로스백 만들기

보틀
팩토리

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 구글폼 QR코드 신청

더 나은 일상을 제안하는
Less waste&Plant-based 
Cafe/Grocery/Shop 보틀팩토리
장소 : 서대문구 홍연길 26 보틀팩토리

프로그램
나머지들의 작은 축제
√ A. 비닐_비닐로 짠 테피스트리 코스터
√ B. 종이_묵혀둔 종이로 잇는 북바인딩 공책
√ C. 채소와 버섯_남김 없는 요리를 궁리하는 소셜다이닝
√ D. 조각천_조각 천 그리고 시간을 잇는 수선

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

A
9:00-10:30

B
11:00-12:30

C
14;00-15:30

D
16:00-17:30

E
14:00-15:30

F
9:00-10:30

G
11:00-12:30

5-14명
(1회)

무료

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

A
19:00-21:00

B.
14:00-16:00

C.
12:00-14:00

D.
18:00-20:00

5명
(1회)

노쇼
방지금



브루어리
304

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 인스타 DM (QR코드) _@brewery304
· 이메일 brewery304@gmail.com

좋은 재료, 아티잔 장인정신
그리고 바른 맥주문화를 앞세운
프리미엄 맥주만을 연구하는 양조장
브루어리304
장소 : 서대문구 통일로 11길 7

프로그램
수제맥주 양조사가 알려주는, 수제맥주 원데이 클래스
√ 브루어리304 양조장 투어
√ 수제맥주 원데이 클래스
※ 만 19세 이상 참여 가능 / 맥주 시음이 동반되는 프로그램으로 대중교통 이용

비건 앤
비욘드 신청

※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 구글폼(QR코드) 신청

지구, 동물, 사람의 건강을 위해 운영하는
#유기농 #친환경 #비건
비건 앤 비욘드
장소 : 서대문구 연희맛로 33 2층

프로그램
비건 라이프스타일 즐기는 법
√ A. 비건 칵테일 만들기(5명)
√ B. 비건 파스타 만들기(5명)
√ C.  비건 화장품 만들기(8명)

10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

14:00-15:30
16:00-17:30

15:30-17:00 15:30-17:00
10명
(1회)

추가
비용

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

A
19:30-20:30

B
18:00-20:00

B
18:00-20:00

D
19:30-20:30

5~8명
(1회)

추가
비용



소노아트
sonoart 신청

※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 전화 예약 02)3143-7476

‘울림, 진동, 메아리(sono)’
일상 생활 속 메아리와 같은 울림을 전달하는
소노아트(sonoart)

진행장소 
도자기 체험_서대문구 모래내로 342
부채그림_연희로8길 5-12 1층

프로그램
정은혜 작가와 함께하는 도자기 체험
√ A. 나만의 찻잔 세트 만들기(8명)
√ B. 동물 소조 만들기(8명)
C. 권소영 작가와 함께하는 수묵 담채 부채 그림(5명)

시옷디귿
스튜디오
ㅅㄷstudio

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 인스타 DM (QR코드) 신청
· 문자 신청 010-3362-4162

일상생활에 사용하고 있는 도자기를
직접 만들어 볼 수 있는 공간
시옷디귿 스튜디오

장소 : 서대문구 홍제내2길 13 1층

프로그램
플랜테리어 토분 만들기
식물을 키우며 식물을 좋아하는 식집사를 위한 토분 만들기

10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

A
13:00-15:00

B
13:00-15:00

C
17:30-18:30
19:00-20:00

5~8명 무료

10.7.(금) 10.8.(토)
10.9.(일)
10.10.(월)

10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

15:30-16:30
17:00-18:00

17:00-18:00

11:00-12:00
14:00-15:00
15:30-16:30
17:00-18:00

11:30-12:30
17:00-18:00

17:00-18:00 4명 무료



아뜰리에
꾸뚜

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 인스타 DM (QR코드) 신청
· 문자 신청 010-2179-3223

꾸뛰르(couture) : (프랑스어)바느질
아이들을 대상으로 
패션 디자인 수업을 진행하는 스튜디오
아뜰리에 꾸뚜

장소 : 서대문구 연희로 11가길 36, 1층 1호 

프로그램
따뜻한 수면양말 만들기
부드러운 원단에 바느질하며 집중하는 시간 가져보기

아트레온
갤러리

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 문자 신청 010-2448-3021

아트레온(Artreon) =
Art(예술)+Recreation(휴식)+Theatron(볼거리)
즐겁고 볼거리, 문화예술이 있는 복합문화공간
아트레온 갤러리

장소 : 서대문구 신촌로 129 아트레온cgv 지하 1층

프로그램
전시 ‘도시한양’ 관람 및 작가와의 만남
도시한양 : 옛 서대문역 부근 경기감영과 그 앞길을 중심으로 들여다본 서대문의 공간 
변천사를 그린 그림

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 인원 비용

11:00-12:30 15:00-16:30
11:00-12:30
15:00-16:30

11:00-12:30
15:00-16:30

5명
(1회)

노쇼
방지금

10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

13:30-14:30
15:30-16:30

13:30-14:30
15:30-16:30

13:30-14:30
15:30-16:30

20명
(1회)

무료



아트 
스페이스

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 네이버예약(QR코드) 신청
· 인스타 DM 신청_@artspaceinseoul

세상에 단 하나뿐인 나만의 그림부터
함께하는 전시까지
누구나 Artist가 될 수 있는 공간
복합예술공간 아트스페이스

장소 : 서대문구 신촌로 227 3층 

프로그램 1. 예술가와 함께하는 나만의 그림 여행
아티스트의 작품들을 감상하고 나만의 그림을 즐기는 시간

프로그램 2. 로봇 엔지니어와 함께하는 로봇 아트(Robot Drawing)
예술과 기술 융합 사례 연구 및 최신 트렌드를 알아보는 시간

프로그램 3. 서양미술사와 함께하는 명화제작
큐레이터와 함께하는 명화 그림감상 및 나만의 명화제작

앤드뉴
갤러리

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 구글폼 신청(QR코드)
· 인스타 DM 신청_@andnewgallery

아티스트를 만나고
그들의 이야기를 들을 수 있는 공간 
앤드뉴 갤러리(ANDNEW Gallery)

장소 : 서대문구 명물길 70, B1층

프로그램
관점의 다수성展 [group exhibition]
√ 아티스트에게 직접 듣는 작품설명
√ 관람객×아티스트 콜라보 작품제작 등

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

14:00-16:00 10:30-12:30 14:00-16:00 14:00-16:00 10:30-12:30
10명
(1회)

무료

10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

14:00-16:00 10:30-12:30 10:30-12:30
10명
(1회)

무료

10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

10:30-12:30 14:00-16:00
10명
(1회)

무료

10.7.(금) - 10.12.(수) 인원 비용

  16:00-18:00 ※ 서대문 문화주간 기간 상시운영
√ (1부) 16:00-17:00
√ (2부) 17:00-18:00

10명
(1회)

무료



우드포유
협동조합

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 네이버블로그(QR코드) 신청

자연 그리고 나무이야기.
더불어 사는 삶 그리고 
오랫동안 함께하는 제품을 선보이는 공간
우드포유 협동조합

장소 : 서대문구 연희로33나길9, 101호

프로그램
내안의 힐링 <미니 플레이팅 도마> 만들기
목공 테라피를 통해 내안의 스트레스를 치유하는 시간 가져보기

조인공방 신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 문자 신청 010-2142-8015

인테리어 소품 / 핸드메이드 작품 등
마크라메 실을 활용한 
다양한 공예를 체험해 볼 수 있는 공간
조인공방

장소 : 서대문구 명지대길 106 1층

프로그램
마크라메 티코스터 만들기
목마크라메의 기초매듭을 익히며 즐겁게 인테리어소품 만들기

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.12.(수) 인원 비용

10:00-11:30
13:00-14:30

10:00-11:30
13:00-14:30

10:00-11:30
13:00-14:30

10:00-11:30
13:00-14:30

10:00-11:30
13:00-14:30

10명
(1회)

무료

10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용
10:00-11:30
12:00-13:30
14:00-15:30
16:00-17:30
18:00-19:30

10:00-11:30
12:00-13:30
14:00-15:30
16:00-17:30
18:00-19:30

10:00-11:30
12:00-13:30
14:00-15:30
16:00-17:30
18:00-19:30

10:00-11:30
12:00-13:30

10:00-11:30
12:00-13:30

4명
(1회)

무료



신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 카톡채널(QR코드) 예약 신청

프로그램
나만의 접시 만들기
내 공간을 완성하는 세상에 하나뿐인 나만의 접시 만들기

히든
플레이스

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 인스타 DM 신청(QR코드)
· 문자신청 010-7601-7755

전시와 수업
그리고 다양한 아트상품이 있는 공간
히든플레이스

장소 : 서대문구 이화여대2가길 24, 2층

프로그램
여러 재료를 이용한 판화작품 만들기
고무판, 지우개, 스티로폼 등을 활용하여 판화작품 만들어 보기

연희동 
도자기 공방
하이킬른

#연희동 #도자기공방
#키즈 #성인 #누구라도
이 세상 하나뿐인 자신의 작품을 만들 수 
있는 공간
하이킬른 (HIKILN)
*영어로 “안녕! 가마(KILN)“의 의미

장소 : 서대문구 연희로 213, 지하 1층

10.7.(금) 10.8.(토) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

11:00-12:00
14:00-15:00
15:30-16:30
17:00-18:00

11:00-12:00
14:00-15:00
15:30-16:30
17:00-18:00

11:00-12:00
14:00-15:00
15:30-16:30
17:00-18:00

11:00-12:00
14:00-15:00
15:30-16:30
17:00-18:00

11:00-12:00
14:00-15:00
15:30-16:30
17:00-18:00

6명
(1회)

무료

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.10.(월) 10.10.(월) 인원 비용

13:00-14:00
15:00-16:00

13:00-14:00
15:00-16:00

13:00-14:00
15:00-16:00

4명
(1회)

무료



다다
프로젝트

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 네이버예약(QR코드) 신청

로컬 문화예술 중심지, 연희동의 소규모 갤러리

다다프로젝트(DADA Project)는 어느 곳이든 
전시장이 될 수 있는 ‘공간 점유 예술’을 
지향하고자 하는 다소 대안적인 아이디어로 
시작된 프로젝트다

장소 : 서대문구 연희맛로 17-13, 2층

프로그램
A. 우리그림 그리기_이정희 민화작가
민화 체험활동
B. 낙서하고 힐링하기_다다프로젝트 대표
작품 감상과 함께하는 셀프 리추얼

KEED 최성희
자연미술연구소

신청
※ 날짜, 회차, 이름, 인원수, 연락처를 꼭 남겨주세요
· 블로그 신청(QR코드)
· 문자 신청 010-7127-1057

유아부터 성인까지 함께할 수 있는
자연·미술 프로그램을 개발하며 연구하는
미술이 있어 행복한 곳
KEED 최성희 자연미술연구소

장소 : 서대문구 연희로15길 31, 101호

프로그램
자연의 재료와 아크릴물감을 이용하여 표현해보기
A. 명화이야기_큰 모자를 쓴 여인
B. 명화이야기_엄마와 아기
C. 명화이야기_이삭줍기
D. 명화이야기_해바라기

10.7.(금) 10.8.(토) 10.10.(월) 10.11.(화) 10.12.(수) 인원 비용

13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00

15:00-16:00
16:00-17:00

10명
(1회)

무료

10.7.(금) 10.8.(토) 10.9.(일) 10.11.(월) 10.12.(화) 인원 비용

10:00-12:00
14:00-16:00

10:00-12:00
14:00-16:00

10:00-12:00
10:00-12:00
14:00-16:00

4-10명
(1회)

추가
비용


